
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 020/2016

Secretaria Municipal de Cultura
Órgão interessado

67274725/2016
Processo

Contratação de empresa especializada em locação de som, palco, iluminação e gerador de energia,
para realização do evento Goiânia em Cena 2016, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
dar continuidade ao procedimento licitatório relativos a este Pregão, cuja sessão ocorreu no dia 06/10/2016 às 09hs,
sendo solicitada abertura do prazo recursal pelos representantes legais das empresas. No prazo estipulado para
apresentação do recurso a empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. protocolou sua peça recursal
solicitando inabilitação da empresa vencedora ART SOM EVENTOS EIRELI para os itens 02, 03 e 04, alegando que a
empresa não apresentou a documentação referente ao subitem 8.1.4.2 do Edital, Atestado de Capacidade Técnico
Profissional dentro das atribuições técnicas do profissional, aberto o prazo de contra razões a recorrida apresentou
sua defesa contestando as alegações. Em seguida os autos foram encaminhados a Assessoria Jurídica desta
Secretaria para apreciação e manifestação acerca dos recursos e contrarrazões. Diante dos fatos, a Assessoria emitiu
PARECER JURÍDICO N° 2.887/2016 -ASSJUR, opinando pela improcedência das alegações e pedidos formulados
pelas recorrentes. Sendo assim, a pregoeira por meio da PARECER N° 021/2016-GERPRE julgou improcedente o
pedido da empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA. com fulcro nos princípios norteadores da
Administração Pública, bem como pelo posicionamento da Assessoria Jurídica desta pasta e ratificado pela
autoridade superior por meio do DESPACHO Nº 2225/2016 - GAB, mantendo habilitação da empresa vencedora ART
SOM EVENTOS EIRELI. Assim, após análise da Proposta Ajustada da empresa ART SOM EVENTOS EIRELI para os
itens 02, 03 e 04, a Pregoeira resolve ADJUDICAR os itens desta licitação às empresas vencedoras, conforme
planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV,
anti-mofo, tecido de poliéster com PVC cinza.

601 Diaria ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
WD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.13.678.580/0001-12 Verbal InabilitadoR$3.500,00WD(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal AdjudicadoR$3.733,34LD(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO73.816.183/0001-91 Verbal  R$3.833,33STUDIOK(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$6.500,00T3M(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS
EIRELI

17.001.757/0001-00 Verbal  R$7.000,00ESTRUTURA SOM(M)

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal  R$7.000,00ART SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$7.100,00ALUBAN(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$8.500,00PAZINI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
sistema de PA (publicaddress) linearraystereo com 16 caixas de projeção
de médio e curto alcance, V

602 Diaria ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal AdjudicadoR$3.900,00ART SOM(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$4.000,00LD(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$6.550,00T3M(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL LTDA

73.816.183/0001-91 Verbal  R$8.333,33STUDIOK(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$8.400,00ESTRUTURA SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$8.500,00ALUBAN(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$10.200,00PAZINI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Kit de iluminação médio contendo:603 Diaria ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal AdjudicadoR$4.000,00ART SOM(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$4.200,00ESTRUTURA SOM(M)



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$4.300,00ALUBAN(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$4.500,00T3M(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$4.700,00LD(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL LTDA

73.816.183/0001-91 Verbal  R$4.833,33STUDIOK(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$5.100,00PAZINI(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grupo gerador604 Diaria ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal AdjudicadoR$2.100,00ART SOM(M)

STUDIDO K - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL LTDA

73.816.183/0001-91 Verbal  R$2.166,66STUDIOK(M)

LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA06.293.687/0001-87 Verbal  R$2.416,67LD(M)

ESTRUTURASOM PRODUÇÕES & EVENTOS17.001.757/0001-00 Verbal  R$3.150,00ESTRUTURA SOM(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal  R$3.250,00ALUBAN(M)

EDILSON EMERICH PAZINI - EIRELI03.711.934/0001-20 Verbal  R$3.500,00PAZINI(M)

T3M PRODUÇÕES & EVENTOS13.596.431/0001-04 Verbal  R$3.500,00T3M(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 020/2016

00.520.127/0001-31 - ART E SOM EIRELI - ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Diaria R$23.400,00R$3.900,00sistema de PA (publicaddress) linearraystereo
com 16 caixas de projeção de médio e curto
alcance, V

6 ART SOM

03 Diaria R$24.000,00R$4.000,00Kit de iluminação médio contendo:6 ART SOM

04 Diaria R$12.600,00R$2.100,00Grupo gerador6 ART SOM

Total da Empresa: R$ 60.000,00Quantidade de Itens: 3

06.293.687/0001-87 - LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Diaria R$22.400,04R$3.733,34Palco coberto com estrutura duas águas, lona
blackout, proteção UV, anti-mofo, tecido de
poliéster com PVC cinza.

6 LD

Total da Empresa: R$ 22.400,04Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 82.400,04

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras. Esta Ata será publicada
no site www.goiania.go.gov.br.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.


